ỦY BAN NHÂN DÂN

 HUYỆN TAM ĐƯỜNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-TTYT
V/v hướng dẫn thực hiện nghỉ tết

Nguyên đán Tân Sửu 2021 trong điều

kiện phòng, chống dịch bệnh Covid-19

năm 2021

Tam Đường, ngày       tháng 02 năm 2021

Kính gửi:

- Các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể huyện;

- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

Căn cứ Thông báo số 80/TB-UBND ngày 14/12/2020 của UBND tỉnh Lai

Châu về việc nghỉ tết Âm lịch và Quốc khánh trong năm 2021 đối với cán bộ,

công chức, viên chức và người lao động;

Căn cứ Công văn số 281/UBND-VX ngày 02/02/2021 của UBND tỉnh Lai

Châu về việc thực hiện Thông báo số 22/TB-VPCP về kết luận của Thủ tướng

Chính phủ tại cuộc họp Thường trực Chính phủ về phòng, chống dịch Covid-19;

Thực hiện khuyến cáo của Bộ Y tế ngày 04/02/2021 về việc đón Tết an

toàn trong bối cảnh Đại dịch Covid-19, UBND huyện Tam Đường yêu cầu Thủ

trưởng các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể huyện; Chủ tịch UBND các xã, thị trấn

quán triệt, hướng dẫn cán bộ, công chức, viên chức và người lao động thực hiện

việc nghỉ tết Nguyên đán Tân Sửu 2021 trong điều kiện phòng, chống dịch bệnh

Covid-19 như sau:

1. Trước khi bố trí nghỉ Tết Nguyên đán 2021 theo lịch được thông báo,

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị phân công cụ thể lãnh đạo, cán bộ công chức,

viên chức, người lao động trực trong những ngày nghỉ Tết để chủ động xử lý các

vấn đề phát sinh và báo cáo kịp thời về UBND huyện theo Công văn số

74/UBND-VP ngày 21/01/2021 của UBND huyện Tam Đường và đảm bảo số

lượng công chức, viên chức thực hiện nhiệm vụ ngay sau khi hết thời gian nghỉ

Tết theo quy định.

2. Cán bộ, công chức, viên chức, người lao động phải có cam kết thực

hiện các biện pháp phòng, chống dịch Covid-19 trong quá trình nghỉ Tết Nguyên

đán 2021, nghỉ phép (gửi Thủ trưởng cơ quan, đơn vị); thực hiện nghiêm khuyến

cáo 5K (Khẩu trang - Khử khuẩn - Khoảng cách - Không tụ tập đông người -

Khai báo y tế) của Bộ Y tế; bắt buộc cài đặt, bật ứng dụng Bluzone trên điện

thoại thông minh cá nhân. Hạn chế di chuyển không cần thiết, tuyệt đối không

đến các địa điểm có dịch theo thông báo của Bộ Y tế; hàng ngày ghi chép lại

lịch trình di chuyển, gặp gỡ, tiếp xúc với người khác để đảm bảo việc truy vết

2

khi cần. Với những người ở vùng có dịch khi trở về địa phương phải có các biện

pháp tự bảo vệ, phòng chống lây nhiễm Covid-19 và đến các cơ sở y tế khai báo

y tế theo quy định.

UBND huyện yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể

huyện; Chủ tịch UBND các xã, thị trấn triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- BCĐ tỉnh (B/c);

- Sở Y tế (B/c);

- TT.Huyện ủy (B/c);

- TT. HĐND huyện;

- Lãnh đạo UBND huyện;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Sùng Lử Páo

3

CÁC ĐỊA ĐIỂM THEO THÔNG BÁO KHẨN SỐ 27 CỦA BỘ Y TẾ

(Kèm theo Công văn số:     UBND-TTYT ngày 29/01/2021 của

UBND huyện Tam Đường)

I. Hải Dương

1. Ngày 17/1: Trường Tiểu học Chu Văn An, Sao Đỏ, Chí Linh

2. Ngày 23-24/1: Đám cưới tại thôn Quế Lĩnh, Thượng Quận, Kinh Môn

3. Ngày 23/1: Đám cưới tại Hoàng Tân, thôn Đạo Xá, Chí Linh

4. Ngày 24/1: Đám cưới tại thôn Ngư Uyên, Long Xuyên, Kinh Môn

5. Ngày 20-26/1: Chợ xóm dân cư Dương Nham, Phạm Thái, Kinh Môn

6. Ngày 20-22/1 và 24-25/1: Chợ Hoàng Tiến, Hoàng Tiến, Chí Linh

7. Ngày 23/1: Phòng khám đa khoa Côn Sơn, QL37, Cộng Hoà, Chí Linh

8. Ngày 23/1: Lẩu nấm Trần Phố, Sao Đỏ, Chí Linh

9. Ngày 23-24/1: Siêu thi ̣Lan Chi, Kinh Môn

10. Ngày 23-24/1: Siêu thị Lan Chi, Sao Đỏ, Chí Linh

11. Ngày 23/1: Quán tạp hóa Cường Na, Đìa Mối, An Sinh, Kinh Môn

12. Ngày 24/1: Chợ Sao Đỏ, TT. Sao Đỏ, Chí Linh

13. Ngày 24/1: Cửa hàng Thế giới Di đôṇg, Cách Ngã 3 Sao Đỏ 50m, về

phía Hải Dương

14. Ngày 24/1: Cửa hàng Me ̣và bé, Bến Tắm, Chí Linh

15. Ngày 24/1: Tiêṃ Trà Chanh 1975, số 233 Nguyêñ Traĩ, Sao Đỏ, Chí

Linh

16. Ngày 25/1: Hie ̣̣̂ u thuộ ́c Tiệ ́n Huyệ ̀n, độ ́ i die ̣̣̂ n cho  ̣An Sinh, Độ ng

Triệ ̀u, Quảng Ninh.

17. Ngày 25/1: Nhà thuốc Hùng Nhung, số 110 đường Hữu Nghi,̣ Chí

Linh

18. Ngày 26/1: Phòng khám Đa khoa Hải Dương, Sao Đỏ, Chí Linh

19. Ngày 26/1: Ngậ n hàng TMCP Ngoaị thu o ng Vie ̣̣̂ t Nam

(Vietcombank), sộ ́  01 phộ ́  Thái Hoc̣, Phu o ̀ ng Sao Đỏ, TP Chí Linh, tỉnh Hải

Du o ng.

20. Ngày 26/1: Nhà Thuốc Thềm Xuyến, Nguyễn Trãi, Sao Đỏ, Chí Linh

21. Ngày 27/1: Chợ Thanh Tân, Lê Lợi, Chí Linh

22. Ngày 27/1: Chơ ̣Khê Khẩu, Văn Đức, Chí Lính

23. Ngày 27/1: Chợ An Sinh, An Sinh, Kinh Môn.

II. Hải Phòng

4

24. Ngày 25/1: Bêṇh viêṇ Trẻ em Hải Phòng

III. Quảng Ninh

25. 18-21h ngày 21/1: Nhà hàng Trung Sơn, Vân Đồn

26. Ngày 23/1: Bệnh viện Đa khoa Vinmec Hạ Long, 10A Lê Thánh

Tông, Hồng Gai, Thành phố Hạ Long

27. Ngày 23/1: Nhà hàng lẩu ếch cổng vàng cơ sở II, 68 khu 9 TT Cái

Rộ ̀ng (cách Cảng Cái Rộ ̀ng 200m)

28. Ngày 24/1: Chợ Bắc Mã, Xã Bình Dương, thị trấn Đông Triều

29. Từ ngày 15-28/1: Hành khách trên các chuyến bay xuất phát từ Sân

bay Vân Đồn và đến Sân bay Vân Đồn

IV. Hà Nội

30. Ngày 20/1: Đám cưới tại thôn Xuân Dương, Xã Kim Lũ, Sóc Sơn

31. Ngày 21/1: Đám giỗ tại thôn Xuân Dương, Xã Kim Lũ, Sóc Sơn

		2021-02-06T08:29:58+0700

		2021-02-06T09:49:51+0700

		2021-02-06T09:49:51+0700

		2021-02-06T09:49:51+0700